
Smlouva o dílo
uzavřená podle § 2586 a následujících občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů

1. Smluvní strany

OBJEDNATEL:
Město Žďár nad Sázavou,
Se sídlem: Žižkova 227/1
591 01 Žďár nad Sázavou
IČO: 00295841 DIČ: CZ00295841
Telefon: 566
Bankovní spojení:

zastoupené starostou města, panem Ing. Martinem Mrkosem, ACCA ve věcech smluvních
a Ing. Petrem Krábkem ve věcech technických
a

ZHOTOVITEL:
Knihovna Matěje Josefa Sychry, příspěvková organizace,
se sídlem: Havlíčkovo nám. 253/5, 591 01 Žďár nad Sázavou
IČO: 00093050
Telefon: 566 766
Bankovní spojení:

Zastoupená ředitelem, panem Romanem Kratochvílem

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. občanského zákoníku
a v souladu s usnesením Rady města Žďáru nad Sázavou dne 15. 2. 2021, tuto smlouvu o dílo:

2. Předmět plnění

2.1 Zhotovitel se zavazuje na vlastní náklady, riziko a nebezpečí a za podmínek této smlouvy
provést pro objednatele toto dílo:

„Provoz Senior Pointu ve Žďáře nad Sázavou"

2.2 Předmětem díla bude zajištění provozu Senior Pointu v prostorách Knihovny Matěje Josefa
Sychry, příspěvková organizace, Havlíčkovo nám. 253/5, 591 01 Žďár nad Sázavou,
a to v tomto rozsahu:

provozní doba 24 hodin týdně;
prostor pro posazení min. 10 osob;

- zajištění WC a bezbariérového přístupu; *
- zajištění vlastních (pronajatých) prostorů pro Senior Point;
- zahájení plného provozu od 1.3. 2021;

Pro činnost Senior Pointu se zhotovitel zavazuje:
poskytování pomoci při komunikaci s úřady a institucemi

- poskytování informací o sociálních a zdravotnických službách ve městě
poskytování informací o volnočasových aktivitách pro seniory ve městě
poskytování informací o službách projektu Senior pas

- zprostředkování právního poradenství
poskytování bezplatného internetu pro veřejnost v Pointu (PC, WiFi)

- zajištění klidného posezení v prostorách Senior Pointu



poskytování časopisů, popř. brožur se seniorskou tématikou
zajištění spolupráce s Klubem seniorů a organizacemi sdružující seniory

- poskytování informací o službách Senior Pointu
spolupráce s Alzheimer poradnou Vysočina

2.3 Zhotovitel podpisem této smlouvy potvrzuje, že disponuje dostatečnými kapacitami
a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné ke kvalitnímu provedení díla ve smyslu této
smlouvy. Objednatel potvrzuje, že řádně provedené dílo převezme a zaplatí dohodnutou cenu.

3. Doba plnění
3.1 Doba plnění díla:
Dílo bude prováděno v rozsahu uvedeném v odstavci 2.2, a to od 1. 3. 2021 do 31. 12. 2021.
Smlouvu je možné poté prodloužit v případě, že bude zajištěno financování Senior Pointu
ze strany Kraje Vysočina, nejdéle však do 31.12. 2024.

4. Místo plnění
4.1 Místem plnění je budova Knihovny Matěje Josefa Sychry, příspěvková organizace,

Havlíčkovo nám. 253/5, 591 01 Žďár nad Sázavou.

5. Cena plnění
5.1 Objednatel se zavazuje, že za provedení díla podle této smlouvy uhradí zhotoviteli

Smluvní cenu: 150 000 Kč

5.2 Stanovená cena v sobě zahrnuje všechny dohodnuté dodávky, práce a výkony nutné
k realizaci díla specifikovaného touto smlouvou.

6. Platební podmínky
6.1 Cena díla bude zaplacena ve výši 15 000 Kč každý měsíc dopředu do 20. dne v měsíci.

6.2 Průběžné vyúčtování díla se zavazuje zhotovitel předat objednateli každý měsíc do 10. dne
v měsíci. Závěrečné vyúčtování dle soupisu provedených prací vystavené po předání díla
se zhotovitel zavazuje předat objednateli do 10. 1. 2022.

6.3 Součástí průběžného vyúčtování budou dokumenty, prokazující realizované aktivity,
zejména doklady o účasti, fotodokumentace z aktivit, stručný popis provedených aktivit,
informace o realizované publicitě apod.

7. Povinnosti zhotovitele:
7.1 Zhotovitel se zavazuje zajistit publicitu díla a to zejména umístěním aktivního webového

banneru se „Sponzorským vzkazem Kraje Vysočina" na svých internetových stránkách,
když webový banner je ke stažení na www.kr-vvsocina.cz/publicita. Dále je zhotovitel
povinen na výstupech předmětu díla nebo v jejich bezprostřední blízkosti uvést označení
„Sponzorský vzkaz Kraje Vysočina" v grafickém provedení a dle manuálu, který
je ke stažení na shora uvedené www adrese Kraje Vysočina a prezentovat aktivity
v dostupných médiích včetně uvedení faktu, že akce byla podpořena Krajem Vysočina.

7.2 Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele o průběhu plnění díla při vyúčtování
v termínech uvedených v bodě 6.1 průběžnou zprávou, která bude obsahovat:
- stručný popis činnosti a uskutečněných akci
- doložení účasti na jednotlivých aktivitách
- fotodokumentaci z uskutečněných aktivit
- finanční vyúčtování činnosti

poskytování časopisů, popř. brožur se seniorskou tématikou 
zajištění spolupráce s Klubem seniorů a organizacemi sdružující seniory 

- poskytování informací o službách Senior Pointu 
spolupráce s Alzheimer poradnou Vysočina

2.3 Zhotovitel podpisem této smlouvy potvrzuje, že disponuje dostatečnými kapacitami 
a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné ke kvalitnímu provedení díla ve smyslu této 
smlouvy. Objednatel potvrzuje, že řádně provedené dílo převezme a zaplatí dohodnutou cenu.

3. Doba plnění
3.1 Doba plnění díla:

Dílo bude prováděno v rozsahu uvedeném v odstavci 2.2, a to od 1. 3. 2021 do 31. 12. 2021. 
Smlouvu je možné poté prodloužit v případě, že bude zajištěno financování Senior Pointu 
ze strany Kraje Vysočina, nejdéle však do 31.12. 2024.

4. Místo plnění
4.1 Místem plnění je budova Knihovny Matěje Josefa Sychry, příspěvková organizace, 

Havlíčkovo nám. 253/5, 591 01 Žďár nad Sázavou.

5. Cena plnění
5.1 Objednatel se zavazuje, že za provedení díla podle této smlouvy uhradí zhotoviteli 

Smluvní cenu: 150 000 Kč

5.2 Stanovená cena v sobě zahrnuje všechny dohodnuté dodávky, práce a výkony nutné 
k realizaci díla specifikovaného touto smlouvou.

6. Platební podmínky
6.1 Cena díla bude zaplacena ve výši 15 000 Kč každý měsíc dopředu do 20. dne v měsíci.

6.2 Průběžné vyúčtování díla se zavazuje zhotovitel předat objednateli každý měsíc do 10. dne 
v měsíci. Závěrečné vyúčtování dle soupisu provedených prací vystavené po předání díla 
se zhotovitel zavazuje předat objednateli do 10. 1. 2022.

6.3 Součástí průběžného vyúčtování budou dokumenty, prokazující realizované aktivity, 
zejména doklady o účasti, fotodokumentace z aktivit, stručný popis provedených aktivit, 
informace o realizované publicitě apod.

7. Povinnosti zhotovitele:
7.1 Zhotovitel se zavazuje zajistit publicitu díla a to zejména umístěním aktivního webového 

banneru se „Sponzorským vzkazem Kraje Vysočina" na svých internetových stránkách, 
když webový banner je ke stažení na www.kr-vvsocina.cz/publicita. Dále je zhotovitel 
povinen na výstupech předmětu díla nebo v jejich bezprostřední blízkosti uvést označení 
„Sponzorský vzkaz Kraje Vysočina" v grafickém provedení a dle manuálu, který 
je ke stažení na shora uvedené www adrese Kraje Vysočina a prezentovat aktivity 
v dostupných médiích včetně uvedení faktu, že akce byla podpořena Krajem Vysočina.

7.2 Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele o průběhu plnění díla při vyúčtování 
v termínech uvedených v bodě 6.1 průběžnou zprávou, která bude obsahovat:

- stručný popis činnosti a uskutečněných akci
- doložení účasti na jednotlivých aktivitách
- fotodokumentaci z uskutečněných aktivit
- finanční vyúčtování činnosti



8. Podstatné porušení smlouvy, smluvní pokuty
8.1. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smluvních povinností, zakládající

právo k odstoupení od smlouvy bez nároku na náhradu škody a ušlého zisku
se považují tyto povinnosti:
- prodlení zhotovitele se započetím díla delším jak 3 dny
- porušení povinností zhotovitele uvedené v cl. 7. této smlouvy

8.2. Smluvní pokuty
Při prodlení zhotovitele s předáním vyúčtování objednateli je zhotovitel povinen zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla bez DPH za každý započatý den
prodlení až do předání a převzetí díla.
Při prodlení objednatele s úhradou faktur je objednatel povinen uhradit zhotoviteli smluvní
pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý započatý den prodlení.

Dohodnuté smluvní pokuty nemají vliv na výši náhrady škody, která by objednateli vznikla
z důvodu porušení této smlouvy zhotovitelem.

9. Závěrečná ustanovení
9.1. Nestanovi-li tato smlouva jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran občanským
zákoníkem, zejména § 2586 a následujících o smlouvě o dílo.

9.2. V případě, že některé ustanovení této smlouvy bude neplatné, nemá tato skutečnost
vliv na platnost ostatních ujednání smlouvy.

9.3. Smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží stejnopis.
Toto ujednání platí i pro všechny návrhy změn a dodatky ke smlouvě.

9.4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran
a účinnosti dnem zveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registr smluv.

9.5. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru
smluv zajistí objednatel.

9.6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů
podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz tohoto připojují své vlastnoruční podpis.

9.7. O uzavření této smlouvy rozhodla rada města Ždáru na svém zasedání dne 15. 2. 2021.

10. Podpisy smluvních stran

Ve Žďáře nad Sázavou Ve Žďáře nad Sázavou

dne: <?. dne: ^


